Av. Brasil, 245 – Fone/Fax: (45) 3235-1212 – CEP 85485-000 – Três Barras do Paraná – PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 – E-mail: tresbarras.pr@terra.com.br

EXTRATO DE CONTRATO

ORDEM CRONOLÓGICA: Nº 107/2013
OBJETO:   contratação de empresa para assessoramento, serviços técnicos
especializados e consultoria técnico tributária na modernização administrativa, tributária e econômico-
fiscal, para reduzir a evasão fiscal do ISSQN - Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza, bem
como a orientação, treinamento e transferência de tecnologia para elaboração e apresentação de
relatórios com fundamentos legais e jurisprudenciais para a Recuperação de Crédito Fiscal sobre os
contratos de Leasing firmados a partir de Janeiro de 2008 pelas Instituições Financeiras no Município
de Três Barras do Paraná.

PARTES:  Município de Três Barras do Paraná e APOIO CONSULTORIA E ASSESSORIA
SS LTDA.

FUNDAMENTO:  Lei 8.666/93, demais alterações e Tomada de Preços  nº 11/2013.

PREÇO: CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o percentual de 20 %  a ser
estabelecido na licitação de TOMADA DE PREÇO n° 11/2013 que versa sobre a  arrecadação de
ISSQN, imposto sobre serviços de qualquer natureza, devidamente acrescido de multa, juros, correção
monetária e demais acréscimos legais, recuperado a partir da vigência do presente pacto, referente
ao período a partir de Janeiro de 2008.

PRAZO:  O prazo de vigência deste contrato é de 2 (dois) anos, podendo ser
prorrogado caso haja interesse da Administração até os limites prescritos na Lei.

Três Barras do Paraná, 29/08/13.

_________________________________________
Gerso Francisco Gusso

Prefeito Municipal